ПЕРЕДВИЖНОЙ МЕХАНИЧЕСКИЙ
НАКОПИТЕЛЬНЫЙ ФИЛЬТР
MFC-1200
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПАСПОРТ
MFC-00.00.00 РЭ
г. Минск, мкр-н Уручье, пр. Независимости, 199, центральный корпус, логистический
Тел.: +375 (17) 399-83-88

1.1.6 Фильтры в исполнении с угольным картриджем обеспечивают очистку воздуха от
паров растворителей и легколетучих органических соединений (запахов).
1.2 Условное обозначение моделей фильтра
1.2.1 Схема обозначения фильтра:
MFC – 1200  XX (XXX)
Напряжение питания:
230 – двигатель встроенного вентилятора ~230 В
400 – двигатель встроенного вентилятора ~ 400
Наличие дополнительной ступени фильтрации с активированным углём:
_ – без картриджа фильтрующего из активированного угля
CF – с картриджем фильтрующим из активированного угля
Индекс серии (производительность в м³/ч)
Обозначение модельного ряда фильтров\
Ред. № 6 от 22.04.24 Стр. № 5
1.2.2 Пример записи при заказе или в другой документации передвижного накопительного
фильтра серии MFC-1200 по ТУ 3646-024-05159840-2013 с фильтровальным элементом типа
HEPA H13, с напряжением двигателя встроенного вентилятора 230 В:
«Передвижной механический накопительный фильтр
MFC-1200 (230) ТУ 3646-024-05159840-2013»
1.3 Конструктивные особенности
1.3.1 Фильтр представляет собой передвижную сборную установку, которая включает в
себя:
– металлический корпус с минимальными габаритными размерами при сохранении
оптимального уровня производительности. Корпус разделён внутренней перегородкой на камеры
неочищенного и очищенного газа;
– фильтровальный элемент накопительного типа (далее  картридж). Очистка воздуха в
фильтре (в зависимости от исполнения) может реализовываться при помощи высокоэффективного
фильтра НЕРА H13, либо картриджа фильтрующего из активированного угля CF-003-15;
– панель управления со световой сигнализацией предельной загрязнённости картриджа;
– усиленные поворотные колеса с механизмом фиксации для обеспечения манёвренности
фильтра и облегчения эксплуатации в условиях ограниченного пространства;
– в качестве дополнительной ступени фильтрации, для улавливания крупных частиц (пыли,
искр), которые могут стать причиной разрушения картриджа, в фильтровальной камере
устанавливается фильтровальный элемент предварительной очистки (далее – префильтр).
1.3.2 Фильтры специально спроектированы для совместной работы с вытяжными
устройствами серий KUA-M производства АО «СовПлим» (далее  вытяжное устройство), либо с
присоединённым вытяжным шлангом и воздухоприёмной воронкой.
1.4 Основные технические данные
1.4.1 Основные технические характеристики фильтров приведены в таблице 1.
Таблица 1
Наименование параметра
или характеристики
Значение параметра
MFC-1200 (230) MFC-1200-CF(230) MFC-1200 (400) MFC-1200-CF(400)
Максимальный расход воздуха, м³/ч 1200
Мощность встроенного радиального
вентилятора, кВт
1,1
Напряжение питания, В (Частота, Гц) 230 (50) 400 (50)
Мощность пульта управления, Вт 100
Тип картриджа Нерегенерируемый
Модель картриджа HEPA (МК-005) Угольный картридж (CF-003-15)
Перепад давления, Па:
- начальный;
- максимальный
250
600
Класс фильтрации по ГОСТ Р
ЕН1822-1
Н13 -
Заключительная ступень очистки Угольный фильтр
Уровень шума не более, дБА 66
Габаритные размеры корпуса BхL(без
ручки)хH, мм
725х765х1050
Ред. № 6 от 22.04.24 Стр. № 6
Продолжение таблицы 1
Наименование параметра
или характеристики
Значение параметра
MFC-1200 (230) MFC-1200-CF(230) MFC-1200 (400) MFC-1200-CF(400)